



POSTCOMER

Laboratory for the Study of Collective Memory
in Post-Communist Europe



Polskie
Towarzystwo
Ludoznawcze
Sekcja Antropologii Historii

PRACOWNIA BADAŃ NAD PAMIĘCIĄ ZBIOROWĄ W POSTKOMUNISTYCZNEJ EUROPIE
UNIwersytetu MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU
SEKCJA ANTROPOLOGII HISTORII POLSKIEGO TOWARZYSTWA LUDOZNAWCZEGO

zapraszają na wykład

doktor Wiktorii Kudeli-Świątek

W poszukiwaniu złotego środka

Rozważania na marginesie książki

*Odpamiętane. O historii mówionej na przykładzie narracji kazachstańskich Polaków
o represjach na tle narodowościowym i religijnym*

piątek, 8 kwietnia 2016 r., godz. 13:15

Collegium Maius UMK, sala nr 307 im. Ludwika Kolankowskiego

dr Wiktoria Kudela-Świątek – historyk, filolog rosyjski, absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, członek International Oral History Association oraz Polskiego Towarzystwa Historii Mówionej. Autorka trzech monografii: *Deportacje Polaków z obwodu winnickiego Ukrainy Sowieckiej w latach 30. XX wieku* (2007), *Odpamiętane: o historii mówionej na przykładzie narracji kazachstańskich Polaków o represjach na tle narodowościowym i religijnym* (2013), *Miejsca (nie)pamięci : o upamiętnianiu ukraińskiego Wielkiego Głodu z lat 1932-1933* (2014). Publikowała m in. w „Theatrum historiae”, „Etnografii Polskiej”, „Roczniku Antropologii Historii”, „Wrocławskim Roczniku Historii Mówionej” i „Krakowskim Piśmie Kresowym”. Uczestniczyła i koordynowała szereg projektów naukowych z zastosowaniem metody *oral history* przeprowadzanych w Polsce, Kazachstanie, Mołdawii i na Ukrainie oraz projektów inwentaryzacyjnych dotyczących dawnych cmentarzy. Jej zainteresowania badawcze koncentrują się wokół historii mówionej, problematyki pamięci (w tym m.in. miejsc pamięci i pamięci zbiorowej), dziejów Polaków na Wschodzie w XIX i XX w., historii Wielkiego Głodu na Ukrainie, sowieckich deportacji, życia codziennego w Związku Socjalistycznych Republik Sowieckich oraz przemian tożsamościowych w państwach byłego bloku komunistycznego.

Książka dr Wiktorii Kudeli-Świątek *Odpamiętane...O historii mówionej na przykładzie narracji kazachstańskich Polaków o represjach na tle narodowościowym i religijnym* (Kraków: Universitas 2013) została nominowana w 2014 r. do nagrody *Identitas* dla najlepszej książki w dziedzinie humanistyki.